Протокол № 1

заседания Общественного совета по проведению независимой оценки

качества условий осуществления образовательной деятельности

образовательными организациями муниципального образования город

Ефремов

                                                                                      30 января 2023 года

                                                                                      ул. Комсомольская, д.74

Присутствовали:

Члены Общественного совета:

Гильмияров Р.М., Байрамова А.И., Золотова С.А., Колонтаев И.А. (иерей

Иоанн), Енина З.Г., Выродова Н.Н.

Приглашенные:

- Лобанова Е.А. - главный специалист муниципального казенного

учреждения муниципального образования город Ефремов «Центр

обеспечения образовательной деятельности».

Повестка дня:

1. Определение перечня образовательных организаций муниципального

образования город Ефремов, в отношении которых будет проведена

независимая оценка качества условий осуществления образовательной

деятельности в 2023 году.

По вопросу:

Слушали Гильмиярова Р.М. - председателя Общественного совета по

проведению независимой оценки качества условий осуществления

образовательной деятельности образовательными организациями

муниципального образования город Ефремов, который напомнил, что

согласно Федеральному закону РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании

в Российской Федерации" независимая оценка качества условий

осуществления образовательной деятельности проводится в целях

предоставления участникам отношений в сфере образования информации об

уровне организации работы по реализации образовательных программ на

основе общедоступной информации.

Независимая оценка проводится не чаще чем один раз в год и не реже

чем один раз в три года в отношении одной и той же организации, в связи с

чем в 2023 году необходимо провести независимую оценку качества условий

осуществления образовательной деятельности в отношении организаций,

прошедших ее в 2020 году.

В 2023 году независимую оценку пройдут 9 дошкольных

образовательных организаций и 6 учреждений дополнительного образования

детей. МКДОУ «Степнохуторский детский сад» находится в стадии

ликвидации, поэтому независимая оценка в отношении него не проводится.

Дополнительно, Лобанова Е.А., главный специалист МКУ «ЦООД»,

напомнила присутствующим о том, что образовательные организации,

проходившие независимую оценку в 2020 году, в соответствии с

постановлением администрации МО город Ефремов от 19.02.2021 №181

должны предоставить отчет о реализации Плана устранения недостатков не

позднее 1 декабря 2023 года. План был утвержден на трехлетний период -

2021-2023 гг.

Решили:

1. Утвердить перечень образовательных организаций муниципального

образования город Ефремов, подлежащих независимой оценке качества

условий осуществления образовательной деятельности в 2023 году, и сроки

проведения независимой оценки (Приложение).

Приложение

к Протоколу заседания Общественного совета

по проведению независимой оценки

качества условий осуществления

образовательной деятельности

образовательными организациями

муниципального образования город Ефремов

№1 от 30.01.2023 г.

Перечень

образовательных организаций муниципального образования город

Ефремов, подлежащих независимой оценке качества условий

осуществления образовательной деятельности в 2023 году

№п/п Наименование образовательной

организации

Период проведения

независимой оценки

качества

1 муниципальное казенное дошкольное

образовательное учреждение

«Военногородской детский сад

общеразвивающего вида»

Май-июнь

2023 года

2 Муниципальное казенное дошкольное

образовательное учреждение

«Лобановский детский сад

общеразвивающего вида»

3 муниципальное казенное дошкольное

образовательное учреждение «Красинский

детский сад»

4 Муниципальное казенное дошкольное

образовательное учреждение «Ясеновской

детский сад»

5 Муниципальное казенное дошкольное

образовательное учреждение «Шиловский

детский сад»

6 Муниципальное казенное дошкольное

образовательное учреждение

«Шкилевский детский сад»

7 муниципальное казенное дошкольное

образовательное учреждение

«Первомайский детский сад»

8 Муниципальное казенное дошкольное

образовательное учреждение «Ступинский

детский сад»

9 Муниципальное казенное дошкольное

образовательное учреждение

«Чернятинский детский сад»

10 муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Дворец

детского (юношеского) творчества»

11 Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская

музыкальная школа имени К.К.Иванова»

12 Муниципальное казенное учреждение

дополнительного образования

«Ефремовская детская художественная

школа»

13 Муниципальное казенное учреждение

дополнительного образования «Детско-

юношеская спортивная школа №1 «Меч»

14 Муниципальное казенное учреждение

дополнительного образования «Детско-

юношеская спортивная школа №3»

15 Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детско-

юношеская спортивная школа №6

«Волна»